

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"__" ____ 2026 года

Наименование программногo продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2026.1
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр

Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.05.2025 № 343

16. Республика Татарстан
Республика Татарстан

ПАО "КАМАЗ". Прессово-рамный завод.
(наименование стройки)

Прессово рамный корпус. Залы управления складами №8 и №9 в осях 54-61/Д-К
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Демонтаж и устройство нового ограждения склада и устройство новых полов
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание 101-025/2024-АС
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен I квартал 2026 года

Сметная стоимость	5 939,08 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	4 868,10 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	771,09 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	121,77 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	2 464,80 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	283,00 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Разборка ограждения склада (лист 2)											
Итоги по разделу 1 Разборка ограждения склада (лист 2) :											
Всего по разделу 1 Разборка ограждения склада (лист 2)											
Раздел 2. Ограждение Ор1 (лист 2)											
Стойки Ст1											
Итоги по разделу 2 Ограждение Ор1 (лист 2) :											
Всего по разделу 2 Ограждение Ор1 (лист 2)											
Раздел 3. Ограждение Ор2 (лист 2)											
Стойки Ст2, Ст3											
Калитка К1											
Итоги по разделу 3 Ограждение Ор2 (лист 2) :											
Всего по разделу 3 Ограждение Ор2 (лист 2)											
Раздел 4. Ограждение Ор3 (лист 3)											
Итоги по разделу 4 Ограждение Ор3 (лист 3) :											
Всего по разделу 4 Ограждение Ор3 (лист 3)											
Раздел 5. Полы (лист 4)											
35	ГЭСН46-04-010-06	Разборка покрытий полов: из металлических плит со стороны квадрата 300 мм Объем=705,6 / 100	100 м2	7,056	1	7,056					
421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего .2_гр.5 процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-13	Средний разряд работы 1,3		чел.-ч	66,6	1,15	540,41904			279,51		151 053,00
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	9,64	1,15	78,222816			1 684,17		131 741,00
4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	9,64	1,15	78,222816			419,13		32 786,00
Итого прямые затраты											315 580,00
ФОТ											183 839,00
Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	63		63					115 819,00
Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	35		35					64 344,00
Всего по позиции									70 258,36		495 743,00
36	ГЭСН46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии Объем=705,6*0,05	м3	35,28	1	35,28					
421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего .2_гр.5 процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
1-100-35	Средний разряд работы 3,5		чел.-ч	7,7	1,15	312,4044			344,28		107 555,00
91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин		маш.-ч	2,26	1,15	91,69272	115,43	1,49	171,99		15 770,00
91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		маш.-ч	4,52	1,15	183,38544	2,11	1,4	2,95		541,00
Итого прямые затраты											123 866,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									107 555,00
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	63		63					67 760,00
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	35		35					37 644,00
		Всего по позиции							6 498,58		229 270,00
39	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=(705,6*0,05*2,4)	1т груза	84,672	1	84,672			67,91		5 750,00
		Всего по позиции									5 750,00
40	01-20-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км Объем=(705,6*0,05*2,4)	1т груза	84,672	1	84,672			384,26		32 536,00
		Всего по позиции									32 536,00
41	Прайс-лист ООО "ПЭК" для ПАО "КАМАЗ"	Образование отходов (мусор от сноса и разборки конструкций несортированный) Объем=(705,6*0,05*2,4)	т	84,672	1	84,672					
		Всего по позиции									
Тип 1											
42	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=705,6 / 100	100 м2	7,056	1	7,056					
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45	1,35	32,86332			323,87		10 643,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,14112			679,27	1,35	129,00
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,35	0,190512			364,69		69,00
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		863,6544	14,89	1,11	16,53		14 276,00
		Итого прямые затраты									25 117,00
		ФОТ									10 712,00
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	63		63					6 749,00
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	35		35					3 749,00
		Всего по позиции							5 047,48		35 615,00
43	ГЭСН11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм Объем=705,6 / 100	100 м2	7,056	1	7,056					
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	40	1,35	381,024			302,10		115 107,00
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,1		7,7616			1 684,17	1,35	17 647,00
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,1	1,35	10,47816			419,13		4 392,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,83		5,85648	37,32	1,62	60,46	1,35	478,00
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,83	1,35	7,906248			323,87		2 561,00
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	3,41		24,06096	8,54	1,51	12,90	1,35	419,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,7		4,9392	6,36	1,51	9,60	1,35	64,00
		Итого прямые затраты									140 668,00
		ФОТ									122 060,00
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	63		63					76 898,00
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	35		35					42 721,00
		Всего по позиции							36 888,75		260 287,00
44	ГЭСН11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к норме 11-01-015-01 (до 80 мм)	100 м2	7,056	1	7,056					
		Объем=705,6 / 100									
	421/нр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)									
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	1,04	13,5 (1,35*10)	99,06624			302,10		29 928,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19	10	13,4064	37,32	1,62	60,46	1,35	1 094,00
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,19	13,5 (1,35*10)	18,09864			323,87		5 862,00
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,7	10	49,392	8,54	1,51	12,90	1,35	860,00
		Итого прямые затраты									37 744,00
		ФОТ									35 790,00
	Пр/812-011-0-1	НР Полы	%	63		63					22 548,00
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	35		35					12 527,00
		Всего по позиции							10 320,15		72 819,00
45	Прайс-лист ООО Жилище-строй	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя более 40 мм, класс В25 (М350)+ доставка Объем=21,59+35,99	м3	57,58	1	57,58			6 542,00		376 688,00
		Всего по позиции									376 688,00
46	Прайс-лист ООО"INGRI" г.Казань 13.01.26	Фибра анкерная стальная (расход 30 кг/м3)	кг	1727,4	1	1727,4			144,64		249 851,00
		Объем=57,58*30									
		Всего по позиции									249 851,00
47	ГЭСН06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	3,48	1	3,48					
	421/нр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	11,6	1,35	54,4968			336,12		18 317,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15		0,522			1 716,49	1,35	1 210,00
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15	1,35	0,7047			489,89		345,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,696			679,27	1,35	638,00
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,35	0,9396			364,69		343,00
	08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,09744	88 783,86	0,98	87 008,18		8 478,00
		Итого прямые затраты									29 331,00
		ФОТ									19 005,00
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	63		63					11 973,00
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	35		35					6 652,00
		Всего по позиции							13 780,46		47 956,00
48	ФСБЦ-08.1.02.17-1000	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 6 мм, размер ячейки 100x100 мм	м2	705,6	1	705,6	250,84	1,05	263,38		185 841,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											185 841,00
49	ГЭСН11-01-055-01	Устройство упрочненных (топлинговых) покрытий бетонных полов	100 м2	7,056	1	7,056					
Объем=705,6 / 100											
421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего											
.2_гр.4 процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов:											
- движение транспорта по внутрицеховым путям;											
- действующее технологическое или лабораторное оборудование;											
- мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35											
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	20,94	1,35	199,466064			356,53		71 116,00
	91.21.22-187	Машины бетоноотделочные однороторные, мощность 3 кВт (4 л.с.)	маш.-ч	3,09		21,80304	65,08	1,32	85,91	1,35	2 529,00
	91.21.22-188	Машины затирочные однороторные, мощность 7 кВт (9 л.с.)	маш.-ч	3,09		21,80304			128,63	1,35	3 786,00
	91.21.22-189	Машины затирочные двухроторные, мощность 14 кВт (20 л.с.)	маш.-ч	6,1		43,0416			342,31	1,35	19 890,00
	91.21.22-271	Пистолеты строительно-монтажные	маш.-ч	0,44		3,10464	2,61	1,29	3,37	1,35	14,00
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,82		5,78592	6,36	1,51	9,60	1,35	75,00
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	103		726,768	14,89	1,11	16,53		12 013,00
	01.7.07.26-0023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, плотность 25-40 кг/м3, диаметр 6 мм	100 м	0,77		5,43312	159,84	1,31	209,39		1 138,00
Итого прямые затраты											110 561,00
ФОТ											71 116,00
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	63		63					44 803,00
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	35		35					24 891,00
Всего по позиции											25 546,34
											180 255,00
50	Прайс-лист ООО"INGRI" г.Казань 13.01.26	Levi Top Cor (расход 8 кг/м2)	кг	5644,8	1	5644,8			65,21		368 097,00
Объем=8*705,6											
Всего по позиции											368 097,00
51	Прайс-лист ООО"INGRI" г.Казань 13.01.26	Средство по уходу за бетоном, образующее водонепроницаемую пленку "Levi Cure" (расход 0,15 кг/м2)	кг	105,84	1	105,84			464,85		49 200,00
Объем=0,15*705,6											
Всего по позиции											49 200,00
Итого по разделу 5 Полы (лист 4) :											
Всего прямые затраты (справочно)											2 050 830,00
в том числе:											
Оплата труда рабочих											503 719,00
Эксплуатация машин											196 885,00
Оплата труда машинистов (Отм)											46 358,00
Материалы											1 298 118,00
Перевозка											5 750,00
Строительные работы											2 589 908,00
Строительные работы											2 584 158,00
в том числе:											
оплата труда											503 719,00
эксплуатация машин и механизмов											196 885,00
оплата труда машинистов (Отм)											46 358,00
материалы											1 298 118,00
накладные расходы											346 550,00
сметная прибыль											192 528,00
Перевозка											5 750,00
Всего ФОТ (справочно)											550 077,00
Всего накладные расходы (справочно)											346 550,00
Всего сметная прибыль (справочно)											192 528,00
Всего по разделу 5 Полы (лист 4)											2 589 908,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									1 043 836,00
		Затраты труда рабочих				1619,739864					
		Затраты труда машинистов				116,540676					
Раздел 6. Новый Раздел											
Тип 2											
52	ГЭСН46-04-010-06	Разборка покрытий полов: из металлических плит со стороны квадрата 300 мм Объем=146,1 / 100	100 м2	1,461	1	1,461					
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов:									
	.2_гр.5	- движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1-100-13	Средний разряд работы 1,3	чел.-ч	66,6	1,15	111,89799			279,51		31 277,00
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	9,64	1,15	16,196646			1 684,17		27 278,00
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	9,64	1,15	16,196646			419,13		6 789,00
		Итого прямые затраты									65 344,00
		ФОТ									38 066,00
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	63		63					23 982,00
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	35		35					13 323,00
		Всего по позиции							70 259,41		102 649,00
53	ГЭСН46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии Объем=146,1*0,05	м3	7,305	1	7,305					
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов:									
	.2_гр.5	- движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	7,7	1,15	64,685775			344,28		22 270,00
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	2,26	1,15	18,985695	115,43	1,49	171,99		3 265,00
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	4,52	1,15	37,97139	2,11	1,4	2,95		112,00
		Итого прямые затраты									25 647,00
		ФОТ									22 270,00
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	63		63					14 030,00
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	35		35					7 795,00
		Всего по позиции							6 498,56		47 472,00
56	ГЭСН46-09-005-01	Разборка монолитных железобетонных конструкций гидромолотом на базе экскаватора Объем=146,1*0,3	м3	43,83	1	43,83					
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов:									
	.2_гр.5	- движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,91	1,15	45,868095			323,87		14 855,00
	91.01.05-086	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,65 м3	маш.-ч	0,55	1,15	27,722475			1 693,06		46 936,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,55	1,15	27,722475			489,89		13 581,00
		Мониторинг цен от 31.03.2026 Гидромотолы на базе экскаватора на пневмоколесном ходу массой до 20 т, г. вес ударной части до 1 т	маш.-ч	1,55	1,15	78,126975			3 975,41		310 587,00
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	1,55	1,15	78,126975			489,89		38 274,00
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,46	1,15	23,18607	4,35	1,29	5,61		130,00
		01.3.02.03-0001 Ацетилен газообразный технический	м3	0,31		13,5873	340,41	1,82	619,55		8 418,00
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	1,46		63,9918	114,64	0,67	76,81		4 915,00
		Итого прямые затраты									437 696,00
		ФОТ									66 710,00
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	63		63					42 027,00
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	35		35					23 349,00
		Всего по позиции							11 477,80		503 072,00
57	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=(146,1*0,05*2,4)+(146,1*0,3*2,5)	1т груза	127,107	1	127,107			67,91		8 632,00
		Всего по позиции									8 632,00
58	01-20-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км Объем=(146,1*0,05*2,4)+(146,1*0,3*2,5)	1т груза	127,107	1	127,107			384,26		48 842,00
		Всего по позиции									48 842,00
59	Прайс-лист ООО "ПЭК" для ПАО "КАМАЗ"	Образование отходов (мусор от сноса и разборки конструкций несортированный) Объем=(146,1*0,05*2,4)+(146,1*0,3*2,5)	т	127,107	1	127,107					
		Всего по позиции									
60	ГЭСН01-01-012-32	Разработка грунта экскаваторами с погрузкой на автомобили-самосвалы, вместимость ковша 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 Объем=(146,1*0,3) / 1000	1000 м3	0,04383	1	0,04383					
	421/нр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	10,34	1,35	0,611823			296,65		181,00
		91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	7,29		0,3195207	887,54	1,44	1 278,06	1,35	551,00
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	7,29	1,35	0,4313529			489,89		211,00
		91.01.05-085 Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,5 м3	маш.-ч	25,87		1,1338821	1 054,03	1,37	1 444,02	1,35	2 210,00
		4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	25,87	1,35	1,5307408			489,89		750,00
		02.2.05.04-2090 Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм	м3	0,12		0,0052596			4 165,63		22,00
		Итого прямые затраты									3 925,00
		ФОТ									1 142,00
		Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	63		63					719,00
		Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	35		35					400,00
		Всего по позиции							115 080,99		5 044,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
61	02-15-2-01-0005	Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 5 км Объем=43,8*1,75 Всего по позиции	1т груза	76,65	1	76,65			130,85		10 030,00			
62	ГЭСН01-01-016-01	Работа на отвале, группа грунтов: 1 Объем=(146,1*0,3) / 1000 421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 1-100-20 Средний разряд работы 2,0 91.01.01-035 Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.) 4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6 91.14.03-001 Автомобили-самосвалы, грузоподъемность до 7 т 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 02.2.05.04-2090 Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 800, фракция 20-40 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-001.1-1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом Пр/774-001.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом Всего по позиции	1000 м3	0,04383	1	0,04383						11 453,34	502,00	
63	ГЭСН11-01-002-03	Устройство подстилающих слоев: гравийных Объем=146,1*0,3 421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1 Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 1-100-27 Средний разряд работы 2,7 91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т 4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5 91.08.09-023 Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок 91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин 4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4 Итого прямые затраты 63.1 ФСБЦ-02.2.04.03-0013 Смесь песчано-гравийная обогащенная с содержанием гравия 35-50 % ФОТ Пр/812-011.0-1 НР Полы Пр/774-011.0 СП Полы Всего по позиции	м3	43,83	1	43,83							5 425,83	237 814,00
64	ГЭСН11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных Объем=146,1*0,3	м3	43,83	1	43,83								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	3,66	1,35	216,56403			318,43		68 960,00
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,48		21,0384	8,54	1,51	12,90	1,35	366,00
	11.1.03.05-0066	Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт IV	м3	0,001		0,04383	7 555,00	1,34	10 123,70		444,00
	01.2.03.03-0156	Мастика битумно-латексная гидроизоляционная, кровельная, расход 2,0 кг/м2 при толщине слоя 1,0 мм	т	0,002		0,08766	39 492,01	1,8	71 085,62		6 231,00
		Итого прямые затраты									76 001,00
		ФОТ									68 960,00
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	63		63					43 445,00
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	35		35					24 136,00
		Всего по позиции							3 275,88		143 582,00
65	Прайс-лист ООО Жилище-строй	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя более 40 мм, класс В25 (М350)+ доставка Объем=146,1*0,3*1,02	м3	44,7066	1	44,7066			6 542,00		292 471,00
		Всего по позиции									292 471,00
66	ГЭСН06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=2,6+0,6	т	3,2	1	3,2					
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	11,6	1,35	50,112			336,12		16 844,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15		0,48			1 716,49	1,35	1 112,00
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15	1,35	0,648			489,89		317,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,64			679,27	1,35	587,00
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,35	0,864			364,69		315,00
	08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,0896	88 783,86	0,98	87 008,18		7 796,00
		Итого прямые затраты									26 971,00
		ФОТ									17 476,00
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	63		63					11 010,00
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	35		35					6 117,00
		Всего по позиции							13 780,63		44 098,00
67	ФСБЦ-08.4.01.02-0001	Детали закладные, вес до 1 кг	т	2,6	1	2,6	115 088,35	1,34	154 218,39		400 968,00
		Всего по позиции									400 968,00
68	ФСБЦ-08.1.02.17-1000	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 6 мм, размер ячейки 100x100 мм	м2	146,1	1	146,1	250,84	1,05	263,38		38 480,00
		Всего по позиции									38 480,00
69	ГЭСН11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо Объем=146,1 / 100	100 м2	1,461	1	1,461					
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	3,45	1,35	6,8046075			323,87		2 204,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02		0,02922			679,27	1,35	27,00
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,02	1,35	0,039447			364,69		14,00
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	122,4		178,8264	14,89	1,11	16,53		2 956,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									5 201,00
		ФОТ									2 218,00
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	63		63					1 397,00
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	35		35					776,00
		Всего по позиции							5 047,23		7 374,00
70	ГЭСН11-01-015-01	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм	100 м2	1,461	1	1,461					
		Объем=146,1 / 100									
	421/нр_2020_прил.10_т.3_п.1 .2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	40	1,35	78,894			302,10		23 834,00
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,1		1,6071			1 684,17	1,35	3 654,00
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	1,1	1,35	2,169585			419,13		909,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,83		1,21263	37,32	1,62	60,46	1,35	99,00
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,83	1,35	1,6370505			323,87		530,00
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	3,41		4,98201	8,54	1,51	12,90	1,35	87,00
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,7		1,0227	6,36	1,51	9,60	1,35	13,00
		Итого прямые затраты									29 126,00
		ФОТ									25 273,00
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	63		63					15 922,00
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	35		35					8 846,00
		Всего по позиции							36 888,43		53 894,00
71	ГЭСН11-01-015-02	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к норме 11-01-015-01 (до 80 мм)	100 м2	1,461	1	1,461					
		Объем=146,1 / 100									
	421/нр_2020_прил.10_т.3_п.1 .2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)									
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	1,04	13,5 (1,35*10)	20,51244			302,10		6 197,00
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19	10	2,7759	37,32	1,62	60,46	1,35	227,00
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,19	13,5 (1,35*10)	3,747465			323,87		1 214,00
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	0,7	10	10,227	8,54	1,51	12,90	1,35	178,00
		Итого прямые затраты									7 816,00
		ФОТ									7 411,00
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	63		63					4 669,00
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	35		35					2 594,00
		Всего по позиции							10 321,01		15 079,00
72	Прайс-лист ООО Жилище-строй	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя более 40 мм, класс В25 (М350)+ доставка Объем=146,1*0,08*1,02	м3	11,92176	1	11,92176			6 542,00		77 992,00
		Всего по позиции									77 992,00
73	Прайс-лист ООО"INGRI" г.Казань	Фибра анкерная стальная (расход 30 кг/м3) Объем=11,922*30	кг	357,66	1	357,66			144,64		51 732,00
		Всего по позиции									51 732,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
74	ГЭСН06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=0,72+0,6	т	1,32	1	1,32					
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	11,6	1,35	20,6712			336,12		6 948,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15		0,198			1 716,49	1,35	459,00
	4-100-060	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15	1,35	0,2673			489,89		131,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2		0,264			679,27	1,35	242,00
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,2	1,35	0,3564			364,69		130,00
	08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,03696	88 783,86	0,98	87 008,18		3 216,00
		Итого прямые затраты									11 126,00
		ФОТ									7 209,00
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	63		63					4 542,00
	Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	35		35					2 523,00
		Всего по позиции							13 781,06		18 191,00
75	ФСБЦ-08.1.02.17-1000	Сетка стальная сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 6 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2	146,1	1	146,1	250,84	1,05	263,38		38 480,00
		Всего по позиции									38 480,00
76	ГЭСН11-01-055-01	Устройство упрочненных (топлинговых) покрытий бетонных полов Объем=146,1 / 100	100 м2	1,461	1	1,461					
	421/пр_2020_прил.10_т.3_п.1_2_гр.4	Производство работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства, эксплуатация которого не прекращена, в том числе для объектов производственного и непроизводственного назначения без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства работ имеется один из следующих факторов: - движение транспорта по внутрицеховым путям; - действующее технологическое или лабораторное оборудование; - мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35									
	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	20,94	1,35	41,301009			356,53		14 725,00
	91.21.22-187	Машины бетоноотделочные однороторные, мощность 3 кВт (4 л.с.)	маш.-ч	3,09		4,51449	65,08	1,32	85,91	1,35	524,00
	91.21.22-188	Машины затирочные однороторные, мощность 7 кВт (9 л.с.)	маш.-ч	3,09		4,51449			128,63	1,35	784,00
	91.21.22-189	Машины затирочные двухроторные, мощность 14 кВт (20 л.с.)	маш.-ч	6,1		8,9121			342,31	1,35	4 118,00
	91.21.22-271	Пистолеты строительно-монтажные	маш.-ч	0,44		0,64284	2,61	1,29	3,37	1,35	3,00
	91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,82		1,19802	6,36	1,51	9,60	1,35	16,00
	01.7.07.12-0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	м2	103		150,483	14,89	1,11	16,53		2 487,00
	01.7.07.26-0023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, плотность 25-40 кг/м3, диаметр 6 мм	100 м	0,77		1,12497	159,84	1,31	209,39		236,00
		Итого прямые затраты									22 893,00
		ФОТ									14 725,00
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	63		63					9 277,00
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	35		35					5 154,00
		Всего по позиции							25 546,89		37 324,00
77	Прайс-лист ООО"INGRI" г.Казань 13.01.26	Levl Top Cor (расход 8 кг/м2)	кг	1168,8	1	1168,8			65,21		76 217,00
		Объем=8*146,1									
		Всего по позиции									76 217,00
78	Прайс-лист ООО"INGRI" г.Казань 13.01.26	Средство по уходу за бетоном, образующее водонепроницаемую пленку "Levl Cure" (расход 0,15 кг/м2) Объем=0,15*146,1	кг	21,915	1	21,915			464,85		10 187,00
		Всего по позиции									10 187,00
79	Прайс-лист ООО"INGRI" г.Казань 13.01.26	Герметик LEVL Fleks PU-40 (600 гр), 1 шт на 50м2 Объем=(705,6+146,1)/50	шт	17,034	1	17,034			473,21		8 061,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Всего по позиции												8 061,00
Деформационные швы												
Итоги по разделу 6 Новый Раздел :												
Всего прямые затраты (справочно)												1 942 255,00
в том числе:												
Оплата труда рабочих												267 374,00
Эксплуатация машин												424 475,00
Оплата труда машинистов (Отм)												75 411,00
Материалы												1 156 333,00
Перевозка												18 662,00
Строительные работы												2 278 187,00
Строительные работы												2 259 525,00
в том числе:												
оплата труда												267 374,00
эксплуатация машин и механизмов												424 475,00
оплата труда машинистов (Отм)												75 411,00
материалы												1 156 333,00
накладные расходы												215 955,00
сметная прибыль												119 977,00
Перевозка												18 662,00
Всего ФОТ (справочно)												342 785,00
Всего накладные расходы (справочно)												215 955,00
Всего сметная прибыль (справочно)												119 977,00
Всего по разделу 6 Новый Раздел												2 278 187,00
справочно:												
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН												516 660,00
Затраты труда рабочих												845,0626933
Затраты труда машинистов												166,4604988
Раздел 7. Погрузка металлолома												
Итоги по разделу 7 Погрузка металлолома :												
Всего по разделу 7 Погрузка металлолома												
Итоги по смете:												
Всего прямые затраты (справочно)												3 993 085,00
в том числе:												
Оплата труда рабочих												771 093,00
Эксплуатация машин												621 360,00
Оплата труда машинистов (Отм)												121 769,00
Материалы												2 454 451,00
Перевозка												24 412,00
Строительные работы												4 868 095,00
Строительные работы												4 843 683,00
в том числе:												
оплата труда												771 093,00
эксплуатация машин и механизмов												621 360,00
оплата труда машинистов (Отм)												121 769,00
материалы												2 454 451,00
накладные расходы												562 505,00
сметная прибыль												312 505,00
Перевозка												24 412,00
Всего ФОТ (справочно)												892 862,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего накладные расходы (справочно)									562 505,00
		Всего сметная прибыль (справочно)									312 505,00
		НДС 22%									1 070 980,90
		ВСЕГО по смете									5 939 075,90
		справочно:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									1 560 496,00
		Затраты труда рабочих				2464,8025573					
		Затраты труда машинистов				283,0011748					

Составил: _____ (Бубекова Н.Ю.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]